

N:o 49.

Af herr **A. Olsson** i Mårdäng, om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om utarbetande och framläggande af förslag till förordning angående minskning i afgälden å afsöndrade lägenheter, motsvarande stamhemmanens lindring i allmänna utskylder.

Vid 1893 års riksdag väcktes af flere Andra Kammarens ledamöter motioner i syfte att bereda egare till afsöndrad jordlägenhet tillfälle att från derå åsatt afgäld vinna befrielse i samma mån grundskatter och öfriga allmänna utskylder från stamhemmanet afskrivas.

Motionerna blefvo af lagutskottet afstyrkta af skäl, som finnas angifna i dess betänkande n:o 38, 7 saml. bih. till Riksdagens protokoll 1893. Lagutskottets afstyrkande hemställan bifölls af Första Kammaren, men afslogs af Andra Kammaren, som efter föregående diskussion utan votering biföll en utskottsbetänkandet bifogad reservation, i hvilken yrkades bifall till motionärernas förslag.

Då jag vid 1893 års riksdag afgaf den ena af här ofvan nämnda motioner, tillåter jag mig att härmed förnya densamma.

Lagutskottet grundade sin afstyrkande hemställan derpå, att Riksdagens bifall till motionärernas förslag skulle lägga hinder i vägen för den komité, Kongl. Maj:t tillsatt att utarbeta förslag till förordning angående jordafsöndring vid dess fullgörande af nämnda uppdrag.

I motsats härtill och i likhet med hvad i ofvan berörda reservation och under diskussion i Andra Kammaren (se Andra Kammarens prot.

III: 33, 29) framhölls anser jag, att detta ingalunda lär komma i fråga, då ju komiténs förslag väl egentligen åsyftade framtida afsöndringar, men motionärerna vid 1893 års riksdag hänsyftade på redan skedda afsöndringar. Detta skäl synes mig dock numera få anses bortfallet, hvarför jag, då rättvisa och billighet, enligt allmänt erkännande, enligt mitt förmenande, kräfva en snar och tillfredsställande lösning af denna fråga, tillåter mig att under hänvisning till här ofvan åberopade handlingar vördsamt anhålla,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes låta utarbeta och för en kommande Riksdag framlägga förslag till förordning angående afdrag från å afsöndrad jord åsatt afgäld i förhållande till den minskning i utgående allmänna utskylder, stamhemman åtnjuta och i hvilkas utgörande egare till afsöndrad jord deltaga.

Om remiss till lagutskottet anhålles.

Stockholm den 26 januari 1894.

And. Olsson,

Mårdäng.